48  
**V**idetur sicut in iherusalem noni deservit de celo  
ado parata. sic sponsa ornata viro suo. Et audiuo  
ce magna de throno dicente. Ecce tabernaculum dei cum  
hominibus. et habitabit cum eis. Et ipsi populi eius erunt. et ipse  
deus cum eis erit. corum deus. Et abstergit deus omne lacrimam  
ab oculis eorum. et mors ultra non erit neque luctus  
neque clamor. neque dolor erit ultra que prima abiit.  
Et dixit qui sedebat in throno. Ecce nova facio omnia.

**R**oni. **C**onfitemini hanc letania maior. **L. b. Jacobi apli.**  
alter utrum peccata vestra. et orate punitur ut salve  
mini. Oultu enim ualet de peccato iusti assidua.  
Helias homo erat similis nobis passibilis. et oratione  
orauit. ut non plueret super terram et non pluit annos tres. et  
menses sex. et rursus orauit. et celum dedit pluuia. et terra  
dedit fructum suum. Si quis autem ex uobis errauerit a ueritate  
et conuerterit quis eum scire debet. quoniam qui conuerterit se  
certum peccatorem a errore uie sue. saluabit animam eius  
a morte. et operit multitudinem peccatorum.

**3** **Q**uis uisum habebit amicum et ibit ad illum media nocte  
et dicet illi. amice comoda mihi tres panes quoniam amicus  
meus ueni de uia ad me et non habeo quod ponam ante illum et  
ille dormit respondens dicat. noli mihi molestus esse. iam  
ostium clausum est. et pueri mei mecum sunt in cubili non possunt  
surgere et dare tibi. Et ille si perseuerauerit pulsans.  
dico uobis. et si non dabit illi surgens eo quod amicus eius sit.  
propter improbitatem tamen eius surget et dabit illi quantum quantum habet  
necessarios. Et ego uobis dico. Petite. et dabitur uobis.

49  
Querite et inuenietis. Pulsate et aperietur uobis. Omnis  
enim qui petit accipit. et qui querit inuenit. et pulsanti aperi-  
etur. Quis autem ex uobis patrem petit panem. nunquam lapidem  
dabit illi. Aut pisces. Nunquam pro pisce serpentem dabit illi.  
Aut si petierit ouem. nunquam porriget illi scorpionem.  
Si ergo uos cum sitis mali nostri bona dare filius uestri.  
quantum magis pater uester de celo dabit spiritum bonum. peten-  
tibus illis.

**L. e. t. i. o. a. c. t. v. v. o. i. a. p. l. o. r. n. o. i. t. i. b. s. e.**  
**D**um complerent dies pentecostes. erant omnes discipuli pari-  
ter in eodem loco. Et factus est repente de celo sonus tamquam  
aduenientis spiritus uehementis. et repleuit totam domum  
ubi erant sedentes. Et apparuerunt illis dispartite lingue  
tamquam ignis. sedentes supra singulos eorum. Et repleti sunt  
omnes spiritu sancto. et ceperunt loqui uariis linguis. prout spiritus sanctus  
dabat eloqui illis. Erant autem in iherusalem habitantes iu-  
dei uiri religiosi. ex omni natione que sub celo est. facta  
autem hac uoce. euenit multitudo et in te confusa. quoniam  
audiebat unusquisque lingua sua illos loquentes. Stupe-  
bant autem omnes. et mirabantur dicentes. Nonne ecce omnes  
isti qui loquuntur galilei sunt. Et quoniam nos audiuimus unum  
quisque lingua nostra in qua nati sumus. Parthi. et medi. et  
elamite. et qui habitant in mesopotamia. in dea. et cappa-  
dotia. pontu. et asia. phrygia. et pamphilia. egyptu. et  
partes libie que est circa cyrenen. et aduene romani.  
iudei quoque. et yselim. et etres. et arabes. audiuimus eos loquen-  
tes nostris linguis magna uia dei. **De scō vito nri. Et Sapi**  
**u**etus cor suum tradidit ad uigilandum diluculo citie.  
Ad dominum qui fecit illum. et in conspectu altissimi deprecabitur.  
Aperiet os suum in oratione. et pro delictis suis deprecabitur.

50

Si enim dominus magnus uoluerit spiritu intelligentie replebit illum. Et ipse tanquam imbres mittet eloquia sapientie sue. Et in oratione consistet domino. Et ipse diriget consilium eius et disciplinam. Et in absconditis suis consiliabitur. Et ipse palam faciet disciplinam doctrine sue. Et in lege testamenti domini glorificabit. Collaudabunt multi sapientiam eius. Et usque in seculum non delebit. Non recedet memoria eius. Et nomen eius requiritur a generatione in generationem.

**I**llud. Dixit dominus. Et turbis iudeorum. **Secundum Iohannem.**

Ami amici dico uobis. quia uenit hora et nunc est. quando mortui audient uocem filii dei. et qui audierint uiuent. sicut enim pater habet uitam in semet ipso. sic dedit et filio uitam habere in semet ipso. Et potestatem dedit ei et iudicium facere. quia filius hominis est. Nolite mirari hoc. quia uenit hora in qua omnes qui in monumentis sunt. audient uocem filii dei. Et procedent qui bona fecerunt. in resurrectionem uitae. Qui uero mala egerunt. in resurrectionem iudicij.

**U**t et lucidius quod de ecclesia sit scriptum pateat scire uolenti. breuiter innotesco. Cum decimatione hosenbrungensis haberem in singulis annorum redditibus dabant. xxx et ii. urne unguenti. ex quibus non tres nullum habemus. Septingenta talenta cere ex quibus nisi ut de cellario scriptum habem. et quod clerici ori dant nullum penit.

**H**is ergo omnibus hinc uel aut franche ablati. que nunc ad monasterium corbeiensium pertinent uel quomodo adquisita sunt posteris scire uolentibus innotescere studium. Licet superius hec commemorauerim. non tamen breuiter hic subtitulaui. Ad crucis altare quia ibi die ac nocte lumina ardere constitit. **Doonysus abbas** parviorum iuxta Gudelessem quod dicitur a otheren. septem mansos dedit. **Folmarus** pie memorie scriptor pontificis et uerici abbatis ad uersionem corbeie ueni

cus et monachus factus iuxta broninche quod dicitur Venethen ex bono quod de corbeia preteritum possederat. septem mansos sancto uito. ad luminare dedit. et ad hoc omnia que possederat cum unico filio suo etiam tolemano nomine dedit. **Ister** in soror pontificis **Herenhardi** ad luminare sancto uito in ekyrissem. mansum unum. **Widolt** in Wittmare mansum unum. **In hotepe**. **L. cintenere** pluribus in horehusende fabrica. talentum. ad emendum thus. **Ly oed denhusen** ad ecclesiam pertinentem seculi habet mansum unum. **Godele** in aldenorp iuxta enbiche situm dimidium mansum. et integrum in dthelessen. **Herimannus** in Wittchenhusen unum. **Comes adalbertus** panima hunccheti in hemmendorp unum.